
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Determinazione n. 2019/181

Copia

in pubblicazione

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO:  Fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 
36 2° comma lett a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., del servizio di 
pubblicazione “Guida della Salute 2019”  – Smart CIG: Z2E2793974. 

 
 
IL DIRETTORE S.C. ECONOMATO-LOGISTICA–APPROVVIGIONAMENTI–PATRIMONIALE  
 

Visto il D.Lgs. 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25.03.2011; 
vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del 

14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati dell’incarico di Direttore della S.C. di 
coordinamento sovrazonale Acquisti e Servizi Economali; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale della Struttura 
Complessa ‘Acquisti e Servizi Economali’; 

 
  Vista la nota con cui la S.S.A. Comunicazione URP Formazione di questa A.S.L. comunicava 
l’opportunità di procedere ad una pubblicazione denominata “Guida della Salute 2019”, da 
veicolare con il settimanale “Il Piccolo”, al quale questa S.C. ha provveduto ad abbonarsi con 
determinazione n. 78 del 14.02.2019. 
 L’importo contrattuale della fornitura in esame risulta essere inferiore a € 40.000,00 e 
pertanto giustificato il ricorso all’affidamento diretto da disporre ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 
2° comma lett. a)  Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. che consente tale fattispecie e 
secondo le modalità indicate dall’art. 5 lett. a) del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie in attuazione delle linee guida A.N.A.C. n. 4/2016 approvato 
con deliberazione del Direttore Generale n. 754 del 16.11.2017 esecutiva nelle forme di legge, in 
ragione del modico importo e nella considerazione che trattasi di pubblicazione specifica edita da 
singola società, nell’impossibilità quindi di promuovere il concorso di pubbliche offerte. 

La Società Medial Pubblicità S.r.l. - Via Parnisetti n. 12/A – 15121 Alessandria, Tel. 
0131/56364 – Fax 0131/251139 - P.IVA 01760700060 -  E-mail: Medial@medialpubblicità.it,  Smart 
CIG n. Z2E2793974, ha prodotto offerta prot. n. 18437 del 18.02.2019, come segue:  
 

DESCRIZIONE N. PREZZO Tot. IVA inc  IVA 

Guida della Salute 2019 (da veicolare con “Il Piccolo”) 
Formato con n. 72 pagine 
Logo ASL AL + tutti i numeri utili 
Mezza pagina: 135x77 mm (in gabbia) 

1      350,00         427,00 22% 

Diritti Fissi 1            6,20                   7,56           22% 

TOTALE  356,20 434,56  

 
Mediante l’adozione del presente provvedimento, si ritiene di affidare alla Società Medial 

Pubblicità S.r.l. - Via Parnisetti n. 12/A – 15121 Alessandria, Tel. 0131/56364 – Fax 0131/251139 - 
P.IVA 01760700060 -  E-mail: Medial@medialpubblicità.it,  Smart CIG n. Z2E2793974, la 
sottoscrizione della pubblicazione in dettaglio denominata “Guida della Salute 2019”,  per un 
importo di € 356,20 IVA 22% esclusa. 

Pagina 2 di 5 Determinazione n. 2019/181

Copia

in pubblicazione



 La formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata 
mediante lettera commerciale. 

Si evidenzia che questa S.C. ha proceduto all'affidamento del servizio in oggetto in forma 
tradizionale secondo quanto prescritto dall'art. 1 comma 130 della Legge 30.12.2018 n. 145 che ha 
innalzato a € 5.000,00 la soglia oltre la quale vige l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni 
indicate dall'art. 1 comma 450 della Legge 27.12.2006 n. 296 di utilizzare il M.E.P.A. ovvero altri 
mercati elettronici, messi anche a disposizione della centrale di riferimento regionale. 

Trattandosi di procedura di affidamento diretto ad operatori economici determinati disposta 
ai sensi art. 36 2° c. lett. a) D.Lgs.18.04.2016 n. 50 e s.m.i. per il quale si rileva pertanto la 
mancanza di soggetti controinteressati, si prescinde dal decorso del termine di “stand still” come 
prescritto dall’art. 32 10° c. lett. b del medesimo D.Lgs.  

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art.1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e s.m.i. e deliberazione dell’ex A.V.C.P. n. 26 
del 22.05.2013 e s.m.i.: 

 
CIG Z2E2793974 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 23 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 

AGGIUDICATARIO MEDIAL PUBBLICITA’S.R.L. P.I. 01760700060 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 356,20 

TEMPI COMPLETAMENTO FORNITURA 31.12.2019 

 
L’onere   derivante   dall’assunzione   della   presente  determinazione,   quantificato    in   

€ 434,56  I.V.A. 22% inclusa per  l’anno 2019,  rientra nella  previsione  di  cui  alla  deliberazione 
n. 67 del 31.01.2019 ad oggetto: “Bilancio Preventivo Economico Annuale 2019 – Provvisorio” ed è 
riconducibile al  conto di costo 03.10.10.09 – S.C. Economato – Logistica - Approvvigionamenti – 
Patrimoniale. 

 

              DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni addotte in preambolo mediante affidamento diretto ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 36 2° comma lett. a) D.Lgs.18.04.2016 n. 50 e s.m.i., alla Società 
Medial Pubblicità S.r.l. - Via Parnisetti n. 12/A – 15121 Alessandria, Tel. 0131/56364 – Fax 
0131/251139 - P.IVA 01760700060 -  E-mail: Medial@medialpubblicità.it,  Smart CIG n. 
Z2E2793974,   la sottoscrizione della pubblicazione in dettaglio denominata “Guida della 
Salute 2019”, alle condizioni economiche indicate, per un importo complessivo ammontante a 
€ 356,20 I.V.A. 22% esclusa: 
 

DESCRIZIONE N. PREZZO Tot.IVA inc  IVA 

Guida della Salute 2019 (da veicolare con “Il Piccolo”) 
Formato con n. 72 pagine 
Logo ASL AL + tutti i numeri utili 
Mezza pagina: 135x77 mm (in gabbia) 

1      350,00         427,00 22% 

Diritti Fissi 1            6,20              7,56           22% 

TOTALE  356,20 434,56  

 
 

Pagina 3 di 5 Determinazione n. 2019/181

Copia

in pubblicazione



2) DI PRECISARE che questa S.C. ha proceduto all'affidamento del servizio in oggetto in forma 
tradizionale secondo quanto prescritto dall'art. 1 comma 130 della Legge 30.12.2018 n. 145 
che ha innalzato a € 5.000,00 la soglia oltre la quale vige l'obbligo per le Pubbliche 
Amministrazioni indicate dall'art. 1 comma 450 della Legge 27.12.2006 n. 296 di utilizzare il 
M.E.P.A. ovvero altri mercati elettronici, messi anche a disposizione della centrale di 
riferimento regionale. 

 
2) DI FORMALIZZARE il rapporto contrattuale con la Ditta aggiudicataria derivante dall’adozione 

della presente determinazione mediante lettera commerciale precisando che, trattandosi di 
procedura alla quale ha partecipato un solo soggetto, si prescinde dal decorso del termine di 
“stand still” per la stipulazione del contratto come prescritto dall’art. 32 10° comma lett. b) del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 
 

3) DI DARE ATTO che l’onere   derivante   dall’assunzione   della   presente  determinazione,   
quantificato    in   € 434,56 IVA 22% inclusa per  l’anno 2019,  rientra nella  previsione  di  cui  
alla  deliberazione n. 67 del 31.01.2019 ad oggetto: “Bilancio Preventivo Economico Annuale 
2019 – Provvisorio” ed è riconducibile al  conto di costo 03.10.10.09 – S.C. Economato – 
Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale. 

 
4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

Pagina 4 di 5 Determinazione n. 2019/181

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Determinazione n. 2019/181

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: SC Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale
	Numero definitivo: 2019/181
	Data adozione: 04/04/2019
	Oggetto: Fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell™art. 36 2° comma lett a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., del servizio di pubblicazione ﬁGuida della Salute 2019ﬂ  Œ Smart CIG: Z2E2793974.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 05/05/2019
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 23/04/2019
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data pubblicazione: 25/04/2019
	Numero definitivo: 2019/181
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


